
 

 

 COMUNE DI GARBAGNA 
                         15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
              Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 

       e-mail: info@comune.garbagna.al.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 

                            pec: protocollo@pec.comune.garbagna.al.it 
 

 
 

 

 

 

Determinazione SETTORE TECNICO 

 n. 29 del 26.09.2020 
 

Oggetto: CESSIONE IN PERMUTA MEZZO SCUOLABUS DI PROPRIETA' COMUNALE           

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-URBANISTICA 
  
L’anno duemilaventi (2020), il giorno 16 del mese di Settembre nel proprio ufficio, adotta la 
seguente determinazione.   
  
 
PREMESSO  
che l’Amministrazione Comunale ha acquistato un nuovo mezzo scuolabus dalla ditta CARIND 
INTERNATIONAL SRL, Via G. Agnelli, 19 - 06042 Campello sul Clitunno (PG), secondo le specifiche 
contenute nell’offerta che era stata presentata al prot. 2274 del 15 luglio 2020, per un importo pari 

a € 39.900,00 oltre IVA, con determina 22 del 29 luglio 2020; 
 
 
VALUTATO  
che il mezzo sinora utilizzato per il servizio scuolabus può essere ceduto con la modalità della 
permuta, e che dalla verifica visiva e di controllo tecnico eseguita dal personale specializzato della 
ditta CARIND INTERNATIONAL SRL, Via G. Agnelli, 19 - 06042 Campello sul Clitunno, è emerso che 
lo stesso può essere da loro acquistato per la cifra di € 500,00 IVA compresa, così come da 
valutazione preventivata al prot. 2879 del 16 settembre 2020; 
 
CONSIDERATO  
che a fronte della cessione in permuta del mezzo scuolabus verrà emessa da questo ente regolare 

fattura per gli importi a seguire indicati, e che l’importo indicato nella fattura stessa non deve 
ritenersi in diminuzione del prezzo di aggiudicazione del nuovo mezzo scuolabus così come definito 
nella determina 22 del 29 luglio 2020; 
 
 
RITENUTA e ATTESTATA     
-  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione  amministrativa  ai  sensi  dell'art.  147/bis  del  D.Lgs.  
n. 267/2000 e s.m.i.;   
-  la compatibilità della spesa con gli stanziamenti di bilancio nonché con le regole di finanza 
pubblica, ai sensi del comma 2 dell’art. 9 D.L. 78/2009; 
 
 
 

http://www.comune.garbagna.al.it/


 

 

VISTI  
✓ il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118   

✓ il D.Lgs. n. 267/2000;  
✓ il D.Lgs. n. 165/2001;  
✓ lo Statuto comunale;  
✓ il Regolamento comunale di contabilità;  
✓ il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;  
✓ il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
✓ la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 in data 15.04.2020, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziario 2020 – 2022;   
✓ la deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  29.04.2020,  esecutiva,  è  stato  

approvato il PEG relativo al suddetto bilancio;  
✓ la Determina settore segreteria n. 6 del 21 febbraio 2020 con la quale è stata attribuita alla  
✓ sottoscritta la responsabilità del servizio tecnico;  

  
Per le motivazioni espresse in narrativa, e valutato di dover provvedere in merito; 
 

 
DETERMINA 

 
 

1. di cedere in permuta il mezzo scuolabus in proprietà del comune di Garbagna, alla ditta CARIND 
INTERNATIONAL SRL, Via G. Agnelli, 19 - 06042 Campello sul Clitunno (PG), per un importo pari a 
€ 409,85 oltre IVA al 22% per un totale di € 500,00; 

2. Di pubblicare la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del comune di Garbagna;  
 

 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 F.to Geometra Cinzia BIDONE 

  
 
 
Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi 
dell’art.153, 5° comma, del D. Lgs. n., 267/2000. Visto di copertura monetaria attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009.  
Garbagna, lì 16.09.2020 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
F. to Alessandra CANEVARO 

 


